
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3966 DEL 24/10/2022 
 

 

 

 

SETTORE PNRR, FONDI EUROPEI, LAVORI PUBBLICI ED ESPROPRI 

 

SERVIZIO SERVIZIO MANUTENZIONE IMMOBILI E PROGETTAZIONE 
 

 

 

 

 

OGGETTO: 168.067,25. INCARICO PROFESSIONALE PER PROGETTAZIONE 

DEFINITIVA/ESECUTIVA/CSP E DIREZIONE LAVORI DELL’INTERVENTO 

NUOVA COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO 

POLO DELL'INFANZIA - PNRR M4 C1 I1.1  CUP: G25E22000030006. 

AFFIDAMENTO STUDI 

 
 

 

 

 

 

 

 

La presente Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune dal 

26/10/2022 al 10/11/2022. 

 



DETERMINAZIONE N. 3966 DEL 24/10/2022

Settore PNRR, fondi europei, lavori pubblici ed espropri

Servizio Servizio Manutenzione Immobili e Progettazione

OGGETTO:  168.067,25.  INCARICO  PROFESSIONALE  PER  PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECUTIVA/CSP  E  DIREZIONE  LAVORI  DELL’INTERVENTO  NUOVA 
COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO DELL'INFANZIA 
- PNRR M4 C1 I1.1  CUP: G25E22000030006. AFFIDAMENTO STUDI 

Proposta n. 4323



IL DIRIGENTE

Progetto finanziato nell’ambito del PNRR, Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.1: “Piano 
per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la 
prima infanzia” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

CUP: G25E22000030006

PREMESSO che:
- in data 02/12/2021 è stato pubblicato l’Avviso Pubblico per la presentazione di proposte per 

la realizzazione di strutture da destinare ad asili  nido e scuole di infanzia,  da finanziare 
nell’ambito per PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –  Investimento  1.1: 
“Piano per  asili  nido e  scuole dell’infanzia  e  servizi  di  educazione  e  cura per  la  prima 
infanzia” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

- gli enti locali interessati, dovevano far pervenire la propria candidatura entro le ore 15:00 
del  28  febbraio  2022,  attraverso  il  sistema  informativo  predisposto  dal  Ministero 
dell’istruzione dedicato al PNRR;

- obiettivo dell’Avviso riguardava la costruzione, riqualificazione e messa in sicurezza degli 
asili nido e delle scuole dell’infanzia al fine di migliorare l’offerta educativa sin dalla prima 
infanzia  e  offrire  un  concreto  aiuto  alle  famiglie,  incoraggiando  la  partecipazione  delle 
donne al mercato del lavoro e la conciliazione tra vita familiare e professionale;

DATO ATTO che il Comune di Sanremo ha presentato le candidature all’Avviso Pubblico sulle 
scuole  dell’infanzia  e  asili  nido  degli  interventi  prescelti  in  data  26/02/2022  con  i  seguenti 
interventi:

- “Nuova Costruzione di  edificio  pubblico  da destinare  a nuovo polo dell’infanzia” CUP: 
G25E22000030006;

- “Demolizione  e  ricostruzione  scuola  dell’infanzia  Borgo  Tinasso  –  Sanremo”  CUP: 
G22C22000080006;

RILEVATO che:
- a  seguito  della  pubblicazione  delle  graduatorie  degli  interventi  finanziati,  entrambi  i 

progetti  presentati  dal  Comune  di  Sanremo  –  di  cui  al  punto  precedente  -  sono  stati 
ammessi a finanziamento;

- in  data  19/10/2022  l’Amministrazione  ha  caricato  sul  portale  dedicato  l’Accordo  di 
concessione  di  finanziamento  firmato  dal  Sindaco  Alberto  Biancheri,  che  definisce  la 



                        

regolamentazione  dei  rapporti  di  attuazione,  gestione,  monitoraggio,  rendicontazione  e 
controllo relativi al progetto finanziato;

DATO ATTO che:
- Il Comune di Sanremo intende realizzare un nuovo Polo dell’Infanzia composto da asilo 

nido  e  scuola  materna,  ripristinando  e  valorizzando  parte  di  una  zona  in  centro  città, 
attualmente adibita a vivaio Comunale;

- la finalità è quella di implementare sistemi di opportunità di crescita per l'infanzia e per le 
famiglie, promuovendo un'offerta educativa "diffusa" e partecipata in una comunità vicina 
ai bambini;

RILEVATA l’urgenza di procedere ad una accelerazione degli affidamenti di progettazione per non 
incorrere nel rischio di perdita del finanziamento e che, a tal proposito, il codice dei contratti è stato 
integrato con il D.L. n. 77 del 31.05.2021, il quale prevede misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative e accelerazione e snellimento delle procedure e che attualmente la semplificazione 
prevede gli  affidamenti  diretti   fino alla  soglia  di  €  139.000 per  i  servizi  e  forniture e  per  gli 
affidamenti inerenti gli incarichi di progettazione nel caso di mancanza di professionalità adeguate 
all’interno  dell’Ente  o  in  caso  di  impossibilità  di  avvalersi  delle  professionalità  interne  per 
eccessivo carico di lavoro di quelle presenti; 

VISTA la relazione a firma del RUP Arch. Giulia Barone, P.G. n. 89076 del 11/10/2022 agli atti  
d’ufficio, sull’affidamento diretto della prestazione che si intende acquisire, di importo inferiore a € 
139.000,00, che ricorre nella previsione dell’art. 36 a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (art. 1, comma 2,  
D.L. 16 luglio 2020, n. 76, nella versione vigente dal 31 luglio 2021, a seguito delle modifiche 
operate da ultimo dal D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla L. 29 luglio 
2021, n. 108) per cui è possibile procedere con l’affidamento diretto, dato che
trattasi di prestazione legata alla tempistica dettata dal PNRR;

RICHIAMATO l’art. 23 comma 4 del D.Lgs 50/2016 che prevede la possibilità per la Stazione 
Appaltante, in rapporto alla specifica tipologia e alla dimensione dell’intervento, di omettere uno o 
entrambi i primi due livelli di progettazione, purché il livello successivo contenga tutti gli elementi 
previsti per il livello omesso, salvaguardando la qualità della progettazione;

VISTO l’art. 23 comma 4 del D.Lgs 50/2016, il RUP ritiene di omettere il livello di progettazione 
definitivo in quanto gli elementi previsti dal livello definitivo risulteranno contenuti all’interno della 
progettazione esecutiva;

RITENUTO quindi opportuno contattare lo Studio professionale MTA Associati per l’incarico in 
oggetto, il quale si è dichiarato disponibile ad effettuare dette prestazioni per un importo, ritenuto 
congruo, di € 132.461,58, oltre oneri di legge del 4% ed I.V.A. al 22%, per un totale complessivo di 
€ 168.067,25;

- 2 -



                        

CONSIDERATO che:
- complessivamente,  la  prestazione  che  si  intende  acquisire  è  di  importo  inferiore  ad  € 

139.000,00 e che pertanto ricorre la previsione dell’art. 36 a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
(art. 1, comma 2, D.L. 16 luglio 2020, n. 76, nella versione vigente dal 31 luglio 2021, a 
seguito delle modifiche operate da ultimo dal d.l. 31 maggio 2021, n. 77, convertito con 
modificazioni da l. 29 luglio 2021, n. 108) per cui è possibile l’affidamento diretto; 

- il soggetto incaricato, a seguito di consultazione del curriculum, ha dimostrato di essere in 
possesso dei requisiti previsti dalla prestazione richiesta;

- vengono rispettati i principi di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e le linee guida ANAC n. 4 
nel rispetto dei principi di economicità efficacia correttezza; 

- il soggetto incaricato rispetta il criterio di rotazione degli inviti in quanto non ha non ha mai 
svolto incarichi per il comune di Sanremo.

PRESO ATTO della seguente documentazione prodotta dallo Studio professionale MTA Associati, 
a mezzo pec prot. gen. n. 89848 del 12/10/2022;
- disciplinare d’incarico professionale;
- dichiarazione possesso requisiti generali e speciali (art. 46 D.P.R. 445/2000);
- dichiarazione relativa allo svolgimento di cariche e/o incarichi (art. 15 D.Lgs. 33/2013);
- dichiarazione di assenza di conflitti di interesse;
- dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari (Legge 136/2010 e s.m.i.);

DATO ATTO che  è  stata  verificata  la  regolarità  contributiva  dello  Studio  professionale  MTA 
Associati come da DURC valevole fino al 27/10/2022, agli atti d'Ufficio;

RILEVATO che, anche ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 e 
s.m.i.,  è  stato  acquisito  per  l’incarico  allo  Studio  professionale  MTA Associati il  codice  CIG 
94550981B4;

VISTO  il  cronoprogramma  di  spesa  del  progetto  “NUOVA  COSTRUZIONE  DI  EDIFICIO  
PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO DELL'INFANZIA - PNRR M4 C1 I1.1 – CUP:  
G25E22000030006”, predisposto dal RUP Arch. Giulia Barone ed approvato con Determinazione 
Dirigenziale n. 3758 del 07/10/2022:

VOCI Q.E. IMPORTO Q.E. ANNUALITA' CRONOPROGRAMMA DI SPESA
  2022 2023 2024 2025
PROGETTO DEFINITIVO-
ESECUTIVO / CSP / DL 168 067,25 € 168 067,25 €    
ASSUNZIONE 
PERSONALE 87 534,20 €  87 534,20 €   
LAVORI 1 400 560,44 €  480 112,09 € 600 000,00 € 320 448,35 €
IMPREVISTI e 
PUBBLICITA' 72 829,14 € 7 132,75 € 25 000,00 € 25 000,00 € 15 696,39 €
TASSA DI GARA 600,00 €  600,00 €   
INCENTIVI 22 408,97 €  9 635,86 € 12 773,11 €  
TOTALE 1 752 000,00 € 175 200,00 € 602 882,15 € 637 773,11 € 336 144,74 €

- 3 -



                        

DATO ATTO che  il  soggetto  Responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  dell’art.  6  della  Legge 
241/1990 e s.m.i. e ai sensi dell’art.  31 del D.Lgs. n. 50/2016 è l’Arch. Giulia Barone come da 
Determinazione Dirigenziale di Nomina n. 1194 del 31/03/2022, Istruttore Direttivo Tecnico del 
Settore Lavori Pubblici, la quale ha curato in fase di istruttoria il procedimento e che il Dirigente 
Lavori  Pubblici,  Ing.  Danilo  Burastero  attesta  la  correttezza  e  la  regolarità  dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

DATO ATTO che è stato accertato ai sensi dell’articolo 9 del D.L. 78/2009 convertito in Legge 
102/2009 e s.m.i.,  che il Programma dei pagamenti  conseguenti al presente impegno di spesa è 
compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di Finanza Pubblica;

CONSIDERATO che  l’art.  52,  comma  1.2  del  D.L.  n.  77/2021,  convertito  dalla  Legge  n. 
108/2021,  nell’ottica  di  favorire  l’accentramento  delle  procedure  di  gara,  senza  pregiudicare  la 
realizzazione degli interventi finanziati dai fondi europei del PNRR, ha disposto che: “nelle more di  
una disciplina diretta ad assicurare la riduzione, il rafforzamento e la qualificazione delle stazioni  
appaltanti,  per  le  procedure  afferenti  alle  opere  PNRR  e  PNC,  i  Comuni  non  capoluogo  di  
provincia procedono all’acquisizione di forniture, servizi e lavori, oltre che secondo le modalità  
indicate  dal  citato  articolo  37,  comma 4,  attraverso  le  unioni  di  comuni,  le  province,  le  città  
metropolitane e i comuni capoluogo di provincia”;

DATO ATTO che il Ministero dell’Interno ha chiarito poi (con comunicato del 17-12-2021) che 
“non  essendo  stato  ancora  emanato  il  D.P.C.M.  sulla  qualificazione  delle  stazioni  uniche  
appaltanti, CUC e Soggetti Aggregatori di cui all’articolo 38 del D.Lgs. 50/2016, il Comune non  
capoluogo di provincia potrà ricorrere anche a CUC e Soggetti Aggregatori non qualificati”;

DATO ATTO che con comunicato del 24 gennaio 2022 è stata resa nota la sottoscrizione avvenuta 
in data 17/12/2021 del Protocollo di intesa fra la Presidenza del Consiglio dei Ministri ed ANAC 
per  l’attuazione  del  sistema  di  qualificazione  delle  stazioni  appaltanti  e  delle  centrali  di 
committenza;

DATO ATTO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 29 dell'08.02.2022 si è stabilito di 
riattivare l’utilizzo della Centrale di Committenza costituita ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 50/2016 
smi, fra i Comuni di Sanremo e Taggia, limitatamente agli acquisti di lavori,  servizi e forniture 
finanziati dal PNRR o dal PNC di importo pari o superiore ad euro 40 mila (servizi e forniture) e 
150 mila (lavori), per i quali non sia conveniente o disponibile il ricorso alla SUAR Regionale o ad 
un altro dei soggetti aggregatori previsti dalla legge;

RICHIAMATA la legge 27 dicembre 2019, n. 160;

RICHIAMATI i seguenti atti:  

- 4 -



                        

- la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  4 del  28/01/2022  ad oggetto  “Documento  
unico di programmazione e bilancio di previsione del Comune di Sanremo triennio 2022-
2024. Approvazione”;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 7.3.2022 i.e. ad oggetto:”Riaccertamento  
ordinario dei residui al 31.12.2021 ai sensi dell’articolo 3 comma 4 del D.lgs.118/2011 e  
s.m.i. variazione di Bilancio ai sensi dell’articolo 175 comma 5 bis lettera e) del testo unico  
EELL”;

- la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n. 19 del  28/04/2022,  esecutiva,  ad  oggetto:  
“Rendiconto di gestione del comune di Sanremo dell’Esercizio 2021. Approvazione”;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 03.05.2022 ad oggetto: "Piano Esecutivo  
di Gestione 2022 - 2024 approvazione ";

- la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n. 31  del  27.05.2022  avente  ad  oggetto:  
“Variazione al Bilancio di Previsione 2022-2024. Applicazione di avanzo vincolato 2021 e  
variazione del piano delle opere pubbliche”;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 151 del 30/06/2022 ad oggetto: "Approvazione  
Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) triennio 2022 2023 2024";

- la Deliberazione di Consiglio Comunale  n. 47 ad oggetto: “Rendiconto di gestione 2021.  
Rettifica delle quote vincolate del risultato di amministrazione. Approvazione del risultato  
finale.” i.e.;

- la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n. 48  del  29/07/2022 ad  oggetto:”  Verifica  
generale degli  equilibri  di  bilancio.  Adozione misure di salvaguardia degli  equilibri  del  
Bilancio  di  Previsione  2022-2024  ai  sensi  dell'articolo  193  del  TUEL.  Variazione  di  
assestamento generale di Bilancio.” i.e.;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 29 luglio 2022 ad oggetto: "Documento  
unico di programmazione 2023 - 2025 -Approvazione";

- la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  201 del  22/08/2022  ad  oggetto:  
"Aggiornamento Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024, Approvazione nuovo elaborato  
tecnico finanziario e rendicontazione parziale processi".

RICHIAMATA  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  3758  del  07/10/2022  ad  oggetto:  “NUOVA 
COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO DELL'INFANZIA -  
PNRR M4 C1 I1.1 - CUP G25E22000030006. ACCERTAMENTO ENTRATA € 1.752.000,00.”;

VISTI:
- gli artt. 107, 183 e 192 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- l'art. 85 dello Statuto Comunale;
- l’art. 20 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali;

DETERMINA

1) di affidare allo  Studio professionale MTA Associati, con sede in via Benedetto Marcello 
10,  20124  Milano,  P.I.  e  Codice  Fiscale  05106340960,  tel.  +39  02  48011832,  e-mail 
segreteria@mtaa.it,  pec  mtaassociati@legalmail.it,  nelle  persone  dell'Arch.  Monica 

- 5 -



                        

Mazzolani,  nata a La Spezia (SP) il  6 marzo 1961, iscritta  all’Albo Professionale degli 
Architetti  P.P.C.  della  Provincia  di  Milano  al  n.  10615,  cell.  +39  340  5803885,  e-mail 
m.mazzolani@mtaa.it, pec mazzolani.10615@oamilano.it e dell'Arch. Antonio Troisi, nato 
a  Genova il  20  giugno 1959,  iscritto  all’Albo Professionale  degli  Architetti  P.P.C.  della 
Provincia  di  Savona  al  n.  233,  cell.  +39  347  2333179,  e-mail  a.troisi@mtaa.it,  pec 
antonio.troisi2@archiworldpec.it, nella loro qualità di legali rappresentanti,
l’incarico professionale di progettazione definitiva/esecutiva/CSP e direzione lavori relative 
all’intervento  “NUOVA COSTRUZIONE DI  EDIFICIO PUBBLICO  DA DESTINARE A  
NUOVO POLO DELL'INFANZIA - PNRR M4 C1 I1.1 – CUP: G25E22000030006”, alle 
condizioni di cui al disciplinare di incarico professionale,  approvato con il presente atto, 
debitamente sottoscritto dal legale rappresentante ed allegato al presente provvedimento per 
costituirne parte integrante e sostanziale;

2) di dare atto che l’importo dell’incarico di cui al punto precedente ammonta ad € 132.461,58, 
oltre oneri di legge del 4% ed I.V.A. al 22%, per un totale complessivo di € 168.067,25 e che 
trova copertura finanziaria alla Missione 4, Programma 2, Titolo 2, Macroaggregato 202 del 
Capitolo  di  Spesa  n.  4200580 “CUP G25E22000030006 -  NUOVA COSTRUZIONE DI  
EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO DELL'INFANZIA - M4 C1 I1.1 -  
PNRR (CAP. ENTRATA 4200580)” del Bilancio Triennale 2022/2024 - annualità 2022, nel 
quadro economico dell’opera alla voce “Spese tecniche”, come da attestazione di copertura 
finanziaria seguente;

3) di approvare il seguente nuovo quadro economico come segue:

VOCE QUADRO 
ECONOMICO 

AFFIDAM. DISPONIB. IMP. 

LAVORI  
TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA 1 236 152,20 €
ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI 
A RIBASSO 3%

37 084,57 €

TOTALE LAVORI + SICUREZZA 1 273 236,77 €
IVA 10% 127 323,68 €
TOTALE GENERALE LAVORI 1 400 560,44 €
SPESE TECNICHE  
Progetto definitivo, esecutivo, DL (oneri 
compresi)

168 067,25 € 168 067,25 € 0,00 €

TOTALE SPESE TECNICHE 168 067,25 €
IMPREVISTI E PUBBLICITÀ  
Imprevisti (5% lavori+IVA) 70 028,02 €
Pubblicità (0,2% lavori+IVA) 2 801,12 €
TOTALE IMPREVISTI E PUBBLICITÀ 72 829,14 €
INCENTIVI  
Incentivi 1,6% (80% per personale) 17 927,17 €
Incentivi 1,6% (20% per innovazione) 4 481,79 €
TOTALE INCENTIVI 22 408,97 €
RECLUTAMENTO PERSONALE  

- 6 -



                        

Assunzione personale 87 534,20 €
TASSA DI GARA 600,00 €

TOTALE QUADRO ECONOMICO 1 752 000,00 €

4) di dare atto che l’affidatario è soggetto agli obblighi derivanti dalla Legge 136/2010 e s.m.i. 
(tracciabilità dei flussi finanziari), che la violazione dell’obbligo di cui all’art. 3, comma 9 
bis della citata Legge, costituisce causa di risoluzione del contratto e che tutte le transazioni 
finanziarie  relative  al  presente  affidamento  dovranno  riportare  il  seguente  codice  CIG: 
94550981B4;

5) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 
7 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e dell’art. 20, comma 3 del Regolamento sull’Ordinamento 
degli Uffici e Servizi comunali;

6) di dare atto che alla stipulazione del contratto provvederà, ai sensi dell’art. 107 comma 3 
lettera c) del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dell’art.  85 comma1 lettera c) dello Statuto 
comunale  del  Comune  di  Sanremo,  il  Dirigente  del  Settore  competente  del  Comune  di 
Sanremo  mediante  la  forma  dell’atto  pubblico  amministrativo  a  rogito  del  Segretario 
Generale, ai sensi dell’art 32 comma 14 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

7) di dare atto che al pagamento dei lavori si procederà, ai sensi di legge, al ricevimento della 
fattura,  in  conformità  a  quanto  approvato  nel  disciplinare  di  incarico  professionale  e  al 
cronoprogramma di spesa di cui al punto 4;

8) di dare atto che il Responsabile del Servizio interessato esprime PARERE FAVOREVOLE 
di regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1 del D.Lgs. 
267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giulia BARONE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PNRR,
FONDI EUROPEI, LAVORI PUBBLICI ED ESPROPRI

Ing. Danilo BURASTERO

- 7 -
Documento originale firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di SANREMO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da: DANILO BURASTERO in data 24/10/202



COMUNE DI SANREMO
Provincia di IMPERIA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore PNRR, fondi europei, lavori pubblici ed espropri nr.3966 del 24/10/2022

24/10/2022Data: Importo: 168.067,25

Oggetto: PNRR - NUOVA COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO DELL'INFANZIA - M4 C1 I1.1 -
PROGETTAZIONE DEFINITIVA7ESECUTIVA - STUDIO PROFESSIONALE MTA ASSOCIATI

Bilancio
Anno: 2022

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 175.200,00

0,00

168.067,25

Disponibilità residua: 7.132,75

Capitolo: 4200580

Oggetto: CUP G25E22000030006 - NUOVA COSTRUZIONE DI EDIFICIO
PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO DELL'INFANZIA - M4 C1
I1.1 - PNRR (CAP. ENTRATA 4200580)

Progetto:

- DIR. SETTORE LL.PP. FONDI EUROPEI E ESPROPRI

- DIR. SETTORE LL.PP. FONDI EUROPEI E ESPROPRIResp. servizio:

2022 2438/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2438/1:

Resp. spesa:

Parere favorevole di regolarità contabile art. 147 bis co.1 d. lgs. 267/2000.
Visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria art. 183 co. 7 d. lgs. 267/2000.

Dott.ssa Cinzia Barillà
Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari

Dott.ssa Cinzia Barillà

SIOPE: 2.02.01.09.999 - Beni immobili n.a.c.

Impegno: 2022 2438/0 Data: 17/10/2022 Importo: 175.200,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2022

 SANREMO li, 24/10/2022

94550981B4C.I.G.:

C.U.P.: G25E22000030006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

Documento originale firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di SANREMO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Cinzia Barillà in data 25/10/2022


